[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	 27.05.2015г.
	пгт Кавалерово
	 №387

	Об экспертном заключении  правового департамента Администрации Приморского края от  21.04.2015 № 281-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 24.06.2013 № 327-НПА «О перечне должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»  (в редакции от 09.02.2015 № 138-НПА)

Рассмотрев и обсудив экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 21.04.2015 № 281-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 24.06.2013 № 327-НПА «О перечне должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»  (в редакции от 09.02.2015 № 138-НПА)   и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласиться с экспертным заключением правового департамента Администрации Приморского края от 21.04.2015 № 281-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 24.06.2013 № 327-НПА «О перечне должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»  (в редакции от 09.02.2015 № 138-НПА).
2. Комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению (Занько) подготовить и внести на заседание Думы района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района 24.06.2013 № 327-НПА «О перечне должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»  (в редакции от 09.02.2015 № 138-НПА).

3. Направить настоящее решение в правовой департамент Администрации Приморского края.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                =  электронная подпись  =      И.В.Гладких